



B 1K-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.160-194
 CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244
 osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO - CEARA
 TEJUQUOCA-CE**

Nº EDITAL: PE0072024SED Nº PROC. ADM.: PE-007/2024-SEDUC MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO INÍCIO REC. PROPOSTA: 08/11/2024 17:00 FIM REC. PROPOSTA: 21/11/2024
 INÍCIO DISPUTA: 21/11/2024 14:3008:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DIVERSOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por LOTE;

FATOR SIGILOSO: Em conformidade com o art. 18, parágrafo 1º VI da Lei 14.133/2021

FORNECIMENTO: imediato;

PROponente: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ FONEFAX 85 3254 7244/3252 4096

Representante: ANA PAULA BARROSO DE SOUZA, CPF. 410.277.013-53, RG. 8907002014856 SSP-E SOCIA QUALIFICADA

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	1	APITO: MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.	POKER	UND	10	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
1	2	BOLA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO: INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, ADULTO MASCULINO E FEMININO, SUB-20, SUB-17 E SUB-15. CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM E 410 A 450 G DE MASSA.	PENALTY	UND	25	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
1	3	BOLA DE FUTSA MAX 500: BOLA OFICIAL COM TAMANHO DE 68 - 69,5 CM, COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, Tamanho 5; CONFECCIONADA COM PU, COURO SINTÉTICO, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 410 - 440G. .OU SIMILAR.	PENALTY	UND	100	R\$ 242,10	duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 24.210,00	vinte e quatro mil, duzentos e dez reais
1	4	BOLA FUTSAL MODELO MAX 200. DESENVOLVIDA EM PU COM SISTEMA TERMOTEC ELA É BASTANTE RESISTENTE A AGUA. MODELO COM TECNOLOGIA SIS QUE ISOLA A AGULHA E PROTEGE A CÂMARA. RECOMENDADA PARA A CATEGORIA SUB-13. CARACTERÍSTICAS: PESO: 400 - 440 GRAMASSEM COSTURA: TECNOLOGIA TERMOTEC CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CMCÂMARA 6DCAMADA INTERNA: NEOGELMIOLO: CAPSULA SIS.	PENALTY	UND	50	R\$ 201,70	duzentos e um reais e setenta centavos	R\$ 10.085,00	dez mil e oitenta e cinco reais
1	5	BOLA DE SOCIETY: PESO DO PRODUTO: GÊNERO: UNISSEX 420 - 435 GR, COSTURA: COM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM, LINHA: 8	DALPONTE	UND	20	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais



ANA PAULA BARROSO DE SOUZA
 BARROSO DE SOUZA: 410277
 01353





E IK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
 N.º A PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.160-194
 CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06-910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244
 osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

1	6	BOLA DE VOLEIBOL INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: MICROFIBRA. MATERIAL EXTERNO ?BORRACHA. DIMENSÕES DO PRODUTO 24 X 24 X 24 CM; 280 G. CIRCUNFERÊNCIA 67CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HABILIDADES EXIGIDAS AVANÇADO/PROFISSIONAL	PENALTY	UND	10	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.614,00	mil seiscentos e quatorze reais
1	7	BOMBA DE INFLAR: CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20 CM; AGULHA 4 CM; PESO 100 GRAMAS E MANGUEIRA.	KAGIVA	UND	15	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
1	8	MESA DE FUTMESA OFICIAL: DIMENSÕES C X L X A, 2,75 X 1,7 X 0,74 METROS COM MATERIAL A BASE DE AÇO E CARBONO.	VICTORY	UND	5	R\$ 3.067,00	três mil e sessenta e sete reais	R\$ 15.335,00	quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais
1	9	MESA DE PING PONG: ESPESSURA DE 1,5 CM, PESO DE 62 KG COM TAMANHO E DIMENSÕES OFICIAIS. DIMENSÕES ABERTA: 274 X 152 X 76 CM (C X L X A).	KLOPF	UND	4	R\$ 1.620,75	mil seiscentos e vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.483,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais
1	10	KIT PINGUE PONG TÊNIS DE MESA (2 RAQUETES 25,5CM X 15 CM, 3 BOLAS 40MM DIÂMETRO, 1 REDE RETRÁTIL QUE SE ESTENDE ATÉ 1,75.)	VOLLO	UND	30	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.842,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais
1	11	REDE DE TRAVE DE FUTSAL/HANDEBOL (PAR) CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO (PE) 100 % EXTRA VIRGEM COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV), DE ALTA DENSIDADE E FIOS DE 4MM. DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,70M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 1,00M DE RECUO INFERIOR;- MALHA (DISTÂNCIA ENTRE NOS): 12X12CM;- FIO: 2MM, 4MM OU 6MM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V.);- COR: BRANCA.	PANGUE	PAR	20	R\$ 306,70	trezentos e seis reais e setenta centavos	R\$ 6.134,00	seis mil, cento e trinta e quatro reais
1	12	REDE DE TRAVE DE SOCIETY: CONFECCIONADA NA MALHA 14 X 14 CM ENTRE NOS EM FORMANDO A CORDA TRANÇADA 4,2M NA LARGURA, 2,20 M DE ALTURA, 0,60M DE RECUO SUPERIOR E 1,20M DE RECUO INFERIOR;	PANGUE	PAR	20	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 6.456,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
1	13	REDE VÔLEI, 100% POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, 100 % EXTRA VIRGEM, RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETA (UV); COM FIO DE 2,2 A 2,5 MM DE ESPESSURA NA COR PRETA; TRANÇADO. EM MALHA DE 10 A 12 CM; COM ACABAMENTO EM FAIXAS COM 02 LONAS SINTÉTICA IMPERMEÁVEL DE 5 CM A 7 CM DOBRADA NA COR BRANCA; MEDINDO 9,50 M COMPRIMENTO X LARGURA 1,00 M DE ALTURA; COM ILHÓS Nº 0NOS 4 CANTOS DA LONA NAS PONTAS DA FAIXA PARA MELHOR ESTICAMENTO DA MESMA.	PANGUE	UND	10	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.614,00	mil seiscentos e quatorze reais
1	14	REDE RETRÁTIL TÊNIS DE MESA PING PONG JOGO EXPANSIVEL 1,65CM+ 2 PINOS.	GINASTIC	UND	20	R\$ 80,70	oitenta reais e setenta centavos	R\$ 1.614,00	mil seiscentos e quatorze reais

PREF. MUN. DE ALTO S. PAULO
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 RUBRICA
 ANÚNCIO Nº 001/2024
 Assinado eletronicamente
 digitalmente por PAULA BARROSO DE SOUZA Nº 1027701353
 ou=AC SOLUTI Multipla v5. ou=Renovacao
 Eletromica.
 ou=Certificado Digital
 ou=Assina PAULA BARROSO DE SOUZA Nº 1027701353
 ou=Assina PAULA BARROSO DE SOUZA Nº 1027701353
 Dados: 2024.11.21 16:45:07 -03'00'





1	15	JOGO DE XADREZ GRANDE TABULEIRO DE MADEIRA PROFISSIONAL, TAMANHO DO TABULEIRO: 35X35 CENTIMETROS. - TAMANHO DA CASA: 3,6X3,6 CENTIMETROS; - ESPESSURA DO TABULEIRO 2,7 CENTIMETROS; - PEÇAS EM MADEIRA	PANGUE	UND	30	R\$ 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
1	16	MEDALHA: EM ACRÍLICO COM FORMATO RETANGULAR COM 5CM DE LARGURA E 8 CM DE COMPRIMENTO.	TC DESIGNER	UND	500	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
1	17	TROFÉU: EM ACRÍLICO COM BASE DE MÁRMORE POLIDO. PESO: 500G; ALTURA: 40 CM; LARGURA: 20 CM.	TC DESIGNER	UND	50	R\$ 225,90	duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.295,00	onze mil, duzentos e noventa e cinco reais
1	18	KIT DE BADMINTON, COM 04 RAQUETES DE AÇO, 03 PETECAS, POSTES DE AÇO E REDE. DIMENSÕES APROXIMADAS (RAQUETE): 67 CM DE COMPRIMENTO; PESO ENTRE 85 G E 110 G.; TAMANHO DA EMPUNHADURA VARIA DE 8,6 CM A 9,2 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS (PETECA): ALTURA: 8,5 CM; DIÂMETRO: 6 CM, PESO: 5 G. DIMENSÕES APROXIMADAS (POSTES E REDE): ALTURA: 1,60 CM, COMPRIMENTO: 5 M; PESO: 900 G	VOLLO	KIT	30	R\$ 338,90	trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 10.167,00	dez mil, cento e sessenta e sete reais
VALOR TOTAL LOTE GLOBAL								R\$ 114.900,00	cento e quatorze mil e novecentos reais

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos Plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação. Licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, que serão Iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela Administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA. E OU AINDA CONFORME EDITAL

Garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às Penalidades da Lei, ciente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empilhamento no prazo de 3 (três) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supracitado. apresentação;

c) Prazo de entrega: é de 30 dias, contados a partir da data de recebimento da Nota de Empenho, em remessa única;

d) Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indireta sobre o objeto da licitação;

e) Dados bancários: (informar banco, agência e conta corrente para efeito de pagamento).

f) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

ANA PAULA
SOUZA:4102
7701353





B IK-AP EMPREENDIMENTC | EIRELI
K-A PEREIRA FILGUEIRAS 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.160-194
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244
osorio.bmk@hotmail.com - bmkvascanceios@gmail.com

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
AGENCIA: 152
FAVORECIDO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
CONTA CORRENTE: 20.386-9

Fortaleza – CE 21 de NOVENBRO de 2024

ANA PAULA
Assinado de forma digital por ANA
PAULA BARROSO DE
SOUZA:41027701353
BARROSO DE
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=Renovacao Eletronica,
ou=Certificado Digital,
ou=Certificado PF A1, cn=ANA
SOUZA:4102
PAULA BARROSO DE
7701353
SOUZA:41027701353
Dados: 2024.11.21 16:45:26 -03'00'

